
 
 

ZAPISNIK 
sa  prve sjednice Skupštine Opštine održane 

28.06.2018.godine 
 

 
 

Sjednica je počela sa radom u 10 časova u sali Skupštine opštine Bijelo Polje. 
Sjednicu je otvorio i njome predsjedavao Azem Idrizović, shodno  odredbama  člana 

3 Poslovnika Skupštine opštine Bijelo Polje. Predsjedavajući Skupštinom, Azem Idrizović  
je upoznao prisutne da će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika Skupštine, 
obzirom da najstariji odbornik Branko Lazović nije u mogućnosti da vodi sjednicu  
Skupštine zbog zdravstvenih razloga. Na početku sjednice predsjedavajući je pozdravio 
prisutne kao i predstavnike medija. Za rad prve sjednice Skupštine, shodno Poslovniku 
Skupštine  predložio je sljedeći: 
 

D N E V N I   R E D 
 

1. Izvještaj Opštinske izborne komisije o konačnim rezultatima za izbor odbornika u 
Skupštinu opštine Bijelo Polje, održanih 27.05.2018 godine; 

2. Potvrđivanje  mandata odbornika; 
3. Izbor predsjednika Skupštine opštine Bijelo Polje. 

 
 

          Tačka 1 
 

Predsjednik Opštinske izborne komisije Duško Vojinović je pojasnio da je na osnovu 
člana 99 Zakona o izboru odbornika i poslanika Opštinska izborna komisija javno objavila 
konačne rezultate izbora za izbor odbornika u Skupštinu opštine Bijelo Polje, održanih  
27.05.2018 godine.   

Na osnovu rezultata glasanja na svim biračkim mjestima u Opštini Bijelo Polje, 
predsjednik Opštinske izborne komisije  je upoznao prisutne da je pojedina izborna lista 
dobila sljedeći broj glasova i to:  

 
           1.   Izborna lista - „SRPSKA KOALICIJA – SLAVKO FUŠTIĆ“ 515 glasova   
           2.   Izborna lista - SDP – ZA ŽIVOT U BIJELOM POLJU 1525 glasova 
           3.   Izborna  lista -  DF BIRAJ. ODLUČI. PROMIJENI! –2220 glasova 
           4.   Izborna lista -  ALEKSA BEČIĆ – DRITAN ABAZOVIĆ – BIJELO POLJE ZA 
21 VIJEK – DEMOKRATE – URA –2238 glasova  
           5.   Izborna lista - Ujedinjena Crna Gora – Goran Danilović – OZBILJNI LJUDI 
ZA OZBILJAN GRAD!- 940 glasova 
           6.   Izborna  lista  - SAVEZ ZA POMIRENJE – Svetislav Perišić- „ŽIVOT NE 
MOŽE DA ČEKA“-254 glasa 
           7.   Izborna lista -  ZA DOBRO GRAĐANA BIJELOG POLJA! POBJEDNIČKI! 
KOALICIJA DPS-BS-SD MILO ĐUKANOVIĆ! – 13811 glasova  
           8.  Izborna  lista - „ZA NAŠ GRAD-BIJELO POLJE“ – Crnogorska i SPP – 140 
glasova 



             9.  Izborna  lista -  Najbolji izbor –SNP Bijelo Polje-Dr. Rašo Nišavić  - 1557 
glasova glasova 
 
          Takođe, predsjednik Opštinske izborne komisije je upoznao da su shodno članu 94 
Zakona,  kvalifikacionu kvotu shodno ispunile sljedeće izborne liste:  
               
          -   Izborna lista  - SDP – ZA ŽIVOT U BIJELOM POLJU 1525 glasova 
          -   Izborna  lista - DF BIRAJ. ODLUČI. PROMIJENI!  2220 glasova 
           -  Izborna lista  ALEKSA BEČIĆ – DRITAN ABAZOVIĆ – BIJELO POLJE ZA 21 
VIJEK – DEMOKRATE – URA  2238 glasova  
             - Izborna lista - Ujedinjena Crna Gora – Goran Danilović – OZBILJNI LJUDI ZA 
OZBILJAN GRAD!  940 glasova 
            -  Izborna lista -  ZA DOBRO GRAĐANA BIJELOG POLJA! POBJEDNIČKI! 
KOALICIJA DPS-BS-SD MILO ĐUKANOVIĆ!  13811 glasova  
             -  Izborna  lista  Najbolji izbor –SNP Bijelo Polje-dr. Rašo Nišavić  1557 
glasova 
 

Primjenom izbornih količnika izborne liste dobile su sljedeći broj mandata i to:  
 
1. Izborna lista - „SRPSKA KOALICIJA – SLAVKO FUŠTIĆ“  0 mandata    
2.  Izborna lista -  SDP – ZA ŽIVOT U BIJELOM POLJU  2 mandata  

           3.   Izborna  lista -  DF BIRAJ. ODLUČI. PROMIJENI!   4 mandata  
           4.   Izborna lista  ALEKSA BEČIĆ – DRITAN ABAZOVIĆ – BIJELO POLJE ZA 
21 VIJEK – DEMOKRATE – URA  4 mandata   
           5.   Izborna lista - Ujedinjena Crna Gora – Goran Danilović – OZBILJNI LJUDI 
ZA OZBILJAN GRAD!  1 mandat 
           6.  Izborna  lista  - SAVEZ ZA POMIRENJE – Svetislav Perišić- „ŽIVOT NE 
MOŽE DA ČEKA“   0 mandata  
           7.  Izborna lista -  ZA DOBRO GRAĐANA BIJELOG POLJA! POBJEDNIČKI! 
KOALICIJA DPS-BS-SD MILO ĐUKANOVIĆ!   25 mandata  
           8.  Izborna  lista -  „ZA NAŠ GRAD-BIJELO POLJE“ – Crnogorska i SPP  0 
mandata                      
           9.  Izborna  lista - Najbolji izbor –SNP Bijelo Polje-dr. Rašo Nišavić  2 mandata  
 
 
        Shodno odredbi člana 96 Zakona o izboru odbornika i poslanika, mandati koje je 
izborna lista dobila dodjeljuju se kandidatima prema redosljedu na izbornoj listi i to: 
  
       I  Odbornici sa izborne liste  SDP – ZA ŽIVOT U BIJELOM POLJU su:   

1. dr. Adnan Striković  
2. Idriz Mahmutović   

                                          
      II  Odbornici sa izborne liste  DF BIRAJ. ODLUČI. PROMIJENI! su 

1.  dr Rade Ranitović 
2.  dr Miloš Šaponjić  
3.  Vučeta Jaćimović  
4.  Jelena Kljajević  
                                                                  



         III    Odbornici sa izborne liste ALEKSA BEČIĆ – DRITAN ABAZOVIĆ – BIJELO 
POLJE ZA 21 VIJEK – DEMOKRATE  su:  

1.  Marko Ljujić 
2.  Hajrudin Bučan 
3.  Mr Bojana Furtula  
4.  Suada Zoronjić   

                                           
             Odbornik sa izborne liste  Ujedinjena Crna Gora – Goran Danilović – OZBILJNI 
LJUDI ZA OZBILJAN GRAD! je:  

1. Dr. Nikola Raosavljević 
 
            Odbornici sa izborne liste ZA DOBRO GRAĐANA BIJELOG POLJA! 
POBJEDNIČKI! KOALICIJA DPS-BS-SD MILO ĐUKANOVIĆ! su:  

1. Petar Smolović 
2. Abaz Dizdarević 
3. Aleksandar Žurić 
4. dr. Zilha Idrizović  
5. Abaz Kujović 
6. Milko Kovačević 
7. Sead Franca 
8. Vera Medojević 
9. Jasmin Kijamet 
10.  dr. Mevlida Gusinjac  
11.  Miloš Marić  
12.  Dejan Luković 
13.  Nemša Omerhodžić 
14.  Miloš Vajić 
15.  Ljubomir Sošić  
16.  Admir Mustajbašić  
17.  Azra Mulić  
18.  Branko Lazović 
19.  Nedžad Mehović  
20.  Azem Idrizović   
21.  Dževad Omerović  
22.  Jasmila Hot   
23.  Alija Durović 
24.  dr. Milan Madžgalj   
25.  Vesna Pavićević 

 
     Odbornici sa izborne liste Najbolji izbor –SNP Bijelo Polje dr. Rašo Nišavić 
su: 
1.  dr.  Radosav Nišavić  
2.  Zoran Bošković  

 
              Predsjedavajući Skupštinom,  Azem Idrizović pojasnio je da je shodno članu 4 
Poslovnika Skupštine opštine, na ovaj način podnošenjem izvještaja Opštinske izborne 
komisje potvrđen i započeo mandat novoizabranim odbornicima i pozvao predstavnike 
Opštinske izborne komisije da izdaju uvjerenja o izboru odbornicima u Skupštini opštine.   
 



 
Tačka 2 

 
              Predsjednik Opštinske izborne komisije Duško Vojinović i sekretar Opštinske 
izborne komisje Uroš Vukićević,  shodno  ovlašćenjima predviđenim članom  100 Zakona o 
izboru odbornika i poslanika izdali su odbornicima uvjerenja o izboru odbornika u 
Skupštinu opštine Bijelo Polje.  
               Predsjedavajući Skupštinom Azem Idrizović je čestitao odbornicima izbor na ovu 
značajun u funkciju i poželio im ličnu sreću i uspjeh u daljem radu.  
 

 
            Tačka 3 
              
              Shodno Zakonu o lokalnoj samoupravi, odredbama Statuta Opštine i Poslovnika 
Skupštine, u ime predlagača, odbornik Abaz Kujović, je u pisanoj formi podnio 
predsjedavajućem predlog kandidata za izbor za predsjednika Skupštine opštine, koji je 
svojim potpisom podržalo 25 odbornika.    

   Predstavnik u ime predlagača, Abaz Kujović je u predložio da se za predsjednika 
Skupštine opštine Bijelo Polje izabere doc.mr. Abaz Dizdarević, vizuelni umjetnik, odbornik 
Demokratske partije socijalista u Skupštini opštine Bijelo Polje.  

    Predstavnik u ime predlagača, Abaz Kujović u uvodnom obrazloženju je naveo da 
je Abaz Dizdarević diplomirao  na akademiji likovnih umjetnosti Univerziteta Crne Gore na 
Cetinju, gdje je završio i postdiplomske sudije. Član je ULUCG, Podgorica SULU, Novi 
Pazar. Nakon diplomiranja, kao student posdiplomskih studija anagažovan je u svojstvu 
stručnog saradnika u nastavi slikarstva i crteža, te kao pomoćnik Prof.Smaila Karaila i 
Prof. Gordana Nikolića. Nakon završetka postdiplomskih studija anagažovan je kao docent 
na Fakultetu vizuelnih umjetnosti Univerzteta Mediteran i likovnoj akademiji u Novom 
Pazaru.Bio je direktor JU „Ratkovićeve večeri poezije“ i Centara za djelatnosti  kulture 
,,Vojislav Bulatović-Strunjo“ u Bijelom Polju. Dobitnik je nagrada Slikarskog proljeća u 
Bijelom Polju 1999, 2000, 2001 i 2005. godine i najvećeg priznanja Opštine Bijelo Polje 
nagrade 3. Januar. Imao je više samostalnih i kolektivnih izložbi u zemlji i inostranstvu. 
Učestvovao je na međunarodnim predstavljanjima, kongresima, simpozijumima i 
seminarima. Saradnik je na trogodišnjem (2015-2018 godina) projektu CANU: „Paradigme 
diskusa Crnogorske kulture: Geneza i transformacije (tradicija i savremenost). Učesnik je 
na plenarnim predavanjima na sastancima sa međunarodnim učesnicima na 
međunarodnim konferencijama udruženja likovnih umjetnika EX-YU država.Odbornik je 
Demokratske partije socijalista na izbornoj listi Za dobro građana Bijelog Polja. 
Pobjednički! Koalicija DPS-BS-SD-Milo Đukanović, u mandatnom periodu Skuštine 2018-
2022 godina. Predstavnik predlagača, Abaz Kujović je istakao da dosadašnji rad 
predloženog kandidata na funkcijama koje je obavljao u predhodnom mandatu su najbolja 
preporuka za njegov izbor na ovu  odgovornu funkciju. 
 

    Predsjedavajući Skupštinom,  Azem Idrizović je dao pauzu od 15 minuta kako bi 
se sprovela procedura za izbor predsjednika Skupštine, shodno Poslovniku Skupštine. 

 
     Predsjedavajući je dao na glasanje predlog da se za predsjednika Skupštine 

izabere Abaz Dizdrević. Pojasnio je da je shodno Poslovniku Skupštine glasanje javno i 
vrši se prozivkom odbornika,  jasnim izgovaranjem riječi „za“ , „protiv“ ili „uzdržan“. 

 



   Nakon završenog glasanja, predsjedavajući je saopštio rezultate glasanja: 
Glasalo je ukupno 36 odbornika, od kojih je 22 odbornika bilo  „za“, 7 „protiv“ i 7 
odbornika je bilo „uzdržano“ i objavio da je na osnovu rezultata glasanja, za 
predsjednika Skupštine izabran Abaz Dizdarević.  

     Shodno članu 16 Poslovnika Skupštine opštine, Abaz Dizdarević dao je svečanu 
izjavu: „Svečano se obavezujem da ću dužnost predsjednika Skupštine obavljati u skladu 
sa Ustavom, zakonom i Statutom opštine“.   
      Predsjednik Skupštine Abaz Dizdarević se zahvalio na ukazanom povjerenju i 
datoj podršci za obavljanje ovog važnog i odgovornog posla. Čestitao je svim odbornicima 
na mandatima povjerenim od strane građana Bijelog Polja i istakao da  izborna volja 
stanovnika  naše Opštine sve odbornike obavezuje na savjesno i odgovorno obavljanje 
zadataka od opšteg interesa za naš grad. Naglasio je da će nadležnosti date na osnovu 
Zakona, Statuta i Poslovnika Skupštine opštine sprovoditi po principu otvorenih vrata za 
sve konstruktivne ideje odbornika, građana i  prijatelja naše Opštine, te da je  svima jedna 
vodilja ista, a to je ljubav prema Bijelom Polju. Takođe je izrazio uvjerenje da će okupljeni 
ove jedinstvene vrijednosti u predstojećem četvorogodišnjem periodu donositi najbolje 
odluke koje će doprinijeti opštem prosperitetu i stvaranju uslova za kvalitetniji život u 
Bijelom Polju. 
 
       Predsjednik Skupštine Abaz Dizdarević je pozvao prisutne na otvaranje XIII 
White Field Jazz Festivala koji se odžava narednog dana u Bijelom Polju.   
     Sjednica je završila sa radom u 12.30 časova. 
 
  
     Tonske bilješke sjednice čine sastavni dio ovog zapisnika. 

           
 
Broj: 02–8181 
Bijelo Polje, 28.06.2018.godine 

 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE            

 

 

 

 
  

 Predsjedavajući,         
       Zapisnik sačinila,   Azem Idrizović 
         Ajsela Pačariz 

                                                                                                                


